8675-12

РАБОЧАЯ ГРУППА
по подготовке проекта закона
Пермского края "О бюджете

Пермского края на 2013 год и на
плановый период 2014 и 2015 годов"

ко второму чтению

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

23.11.2012 № 3

Председательствующий: - Папков И.В. - руководитель рабочей группы

Присутствовали: - Айтакова К.А., Бойченко А.Ю.,
Бурнашов А.Л., Гилязова Е.Е., Ёлохов Ю.Г.,
Золотарев А.В., Зырянова Е.В., Ивенских И.В.,
Клепцин С.В., Колесников А.К., Корсун В.К.,
Луканин А.А., Сарксян В.Б., Старков А.В.,
Третьяков А.В., Чебыкин В.Л., Ширяева Л.Н.,
Эйсфельд Д.А., Антипина О.В., Булдашов С.Н.,
Галайда З.И., Галэта А.А., Дегтярева Е.В.,
Кочурова Н.Г., Крюкова Л.П.,
Кужельная М.Ю., Новицкий Д.И.,
Торопова О.В., Тхор Е.И., Усачева С.В.,
Чибисов А.В., Шуклецов В.Л., Энгельман Л.В.,
Ялушич В.В., Ярушина Л.В.

Приглашенные: - список прилагается

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении поправок, поступивших к проекту закона Пермского края

«О бюджете Пермского края на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015

годов», ко второму чтению.

1. Члены рабочей группы продолжили рассмотрение поправок, поступивших к

проекту закона Пермского края «О бюджете Пермского края на 2013 год и на

плановый период 2014 и 2015 годов» в установленный срок.

ВЫСТУПИЛИ: Антипина О.В., Третьяков А.В., Зырянова Е.В., Папков И.В.,

Бурнашов А.Л., Старков А.В., Ёлохов Ю.Г., Ширяева Л.А., Клепцин С.В.,

Айтакова К.А., Новицкий Д.И., Чебыкин В.Л., Гилязова Е.Е., Протасевич А.Р.,

Колесников А.К., Сарксян В.Б., Корсун В.К., Луканин А.А., Ивенских И.В.,

Телепнев А.А., Шуклецов В.Л., Кассина Р.А., Денисова И.А., Эйсфельд Д.А.,

Кочурова Н.Г., Галайда З.И., Печенкин П.А., Гагарин В.Н., Сыроватский В.В.,

Полошкин В.С., Чибисов А.В.

Рассмотрены поправки: с 10 по 12, с 15 по 19, 52, с 57 по 60, с 62 по 67, с 69 по

88, с 90 по 126.

При рассмотрении поправки 57 принято решение рекомендовать Правительству

Пермского края внести необходимые изменения в государственное задание

8675-12

2

КГАУ «Пермский музей современного искусство».

При рассмотрении поправки 58 принято решение поручить комитету по

социальной политике изучить вопрос о деятельности автономной

некоммерческой организации «Пермь – 36».

При рассмотрении поправки 70 принято решение рекомендовать Правительству

Пермского края до 01.01.2013 внести на рассмотрение Законодательного

Собрания проект закона Пермского края о внесении изменений в статью 17

Закона Пермского края от 12.03.2010 № 587-ПК «О регулировании отдельных

вопросов в сфере образования Пермского края» в части установления 25%

надбавки педагогическим работникам образовательных учреждений,

находящихся в сельской местности, и 20% надбавки педагогическим

работникам специальных (коррекционных) учреждений.

При рассмотрении поправки 126 принято решение рекомендовать

Правительству Пермского края при подготовке законов Пермского края о

бюджете на очередной год и плановый период, отражать в тексте

законопроекта нормы, предусматривающие введение в действие отдельных

законов Пермского края о наделении органов местного самоуправления

отдельными государственными полномочиями, в случае, если закон о передаче

полномочий предусматривает такой порядок.

РЕШИЛИ: следующее заседание рабочей группы провести 28.11.2012 в 10.00 в

к.724.

Руководитель
рабочей группы И.В.Папков

Секретарь заседания Т.В.Леготкина